РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛКО-ГРУЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 256.1
25 декабря  2012 г.

                                   х.Мирный

О внесении изменений в Постановление

Администрации Балко-Грузского cельского
 поселения № 157 от 30.10.2010 «Об утверждении
муниципальной долгосрочной целевой программы

«Культура Балко-Грузского сельского  поселения
(2011 – 2014 годы)»
                  В целях продления срока реализации и корректировки  объемов финансирования Муниципальной долгосрочной целевой программы

«Культура Балко-Грузского сельского  поселения ( 2011 – 2014 годы)», утвержденной постановлением Администрации Балко-Грузского cельского поселения № 157 от 30.10.2010, согласно решения Собрания депутатов Балко-Грузского сельского поселения от 19.07.2010 года № 77 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Балко-Грузском сельском поселении», распоряжения Администрации Балко-Грузского сельского поселения № 34  от 26.09.2011 года    «О разработке проекта муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура Балко-Грузского сельского  поселения ( 2011 – 2014 г.г.)», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение»,
п о с т а н о в л я ю:

        1. Внести изменения в  постановление Администрации Балко-Грузского cельского поселения № 157 от 30.10.2010 «Об утверждении муниципальной  долгосрочной   целевой программы «Культура Балко-Грузского сельского  поселения ( 2011 – 2013 годы)» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
           2. Главе Балко-Грузского сельского поселения , заведующему сектора экономики и финансов :

           2.1. Координировать исполнение Программы .
           2.2. Координаторам Программы ежегодно представлять отчёт об оценке эффективности реализации Программы в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом в сектор экономики и финансов  Администрации Балко-Грузского сельского поселения.
         2.3. Специалисту администрации сельского поселения по правовым вопросам (Морозова И.И.) своевременно информировать сектор экономики и финансов  Администрации Балко-Грузского сельского поселения об изменениях, вносимых в Программу.

         2.4. Руководящему составу МБУК БГСП «Балко-Грузский СДК» и МБУК БГСП «Балко-Грузская СБ» обеспечить качественное и своевременное выполнение Программы.

         2.5. Специалистам администрации сельского поселения по курируемым направлениям своевременно, в случае возникновения необходимости корректировки Программы, вносить изменения в данное постановление ,  в установленном Регламентом Администрации Балко-Грузского сельского поселения порядке.

         3. Сектору экономики и финансов  Администрации Балко-Грузского сельского поселения (Остапенко Л.И.) при формировании бюджета Балко-Грузского сельского поселения на 2012 год и плановый период 2013-2014 годы учесть показатели Программы в пределах финансовой возможности бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района, предусмотренных на соответствующий финансовый год, исходя из принципа сбалансированности местного бюджета.

       4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года и подлежит обнародованию.

       5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой .

Глава Балко-Грузского
сельского поселения                         _____________               И.Г.Дмитриев
Постановление вносит:

Заведующий сектора

 экономики и финансов
Л.И.Остапенко

Приложение

к проекту постановления
Администрации

 от 25.12.2012г. № 256.1
ПАСПОРТ

Муниципальной долгосрочной целевой программы

«Культура Балко-Грузского  сельского  поселения ( 2011 – 2014 годы)» Основные цели и  задачи Программы

      Внести изменения и дополнения в раздел - Финансирование Программы :
абзац первый раздела читать :

финансирование программных мероприятий осуществляется за счет субсидий предоставляемых из бюджета  Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района на выполнение муниципального задания и  составляет  10 438,2 тыс.  руб., в том числе:
                                            2011 год -    2 756,2 тыс. рублей;
 2012 год –   3 019,0 тыс. рублей;

 2013 год –   2 150,8 тыс. рублей;
  2014 год –   2 512,2 тыс. рублей .

(примечание : в 2011 году – МБУК БГСП «Луначарский дом культуры» и МБУК БГСП «Балко-Грузская сельская библиотека» являлись участниками бюджетного процесса и получателями средств бюджета)
Средства направляются на:

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетные учреждениями культуры Балко-Грузского сельского поселения
в том числе :

учреждения клубного типа – 7 392,9 тыс. руб.;

библиотека – 3 015,6 тыс. руб.;

проведение мероприятий в сфере культуры – 18,9 тыс. руб.;

уплата налога на имущество организаций и земельного налога учреждениями культуры – 10,8 тыс. руб.
           Внести изменения и дополнения в табличную часть «Стратегические цели, тактические задачи, направленные на выполнение Программы» и читать в следующей редакции :

Стратегические цели, тактические задачи, направленные на выполнение Программы

	Показатели
	Единицы измерения
	Отчетный период
	Плановый период
	Целевое значение

	2009
	2010
	2011

	план
	факт
	план
	факт
	план
	оценка
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Обеспечение прав граждан Балко-Грузского сельского поселения на доступ к культурным ценностям

	1. 1 Создание культурного и исторического наследия

	Единицы хранения музейного фонда
	ед..
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Муниципальное музейное учреждение сельского поселения не создано

	Количество посетителей в музее
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Муниципальное музейное учреждение сельского поселения не создано

	1. 2. Создание условий для улучшения доступа граждан Балко-Грузского сельского поселения к информации и знаниям.

	Единицы книговыдачи
	экз.
	20000
	23683
	23683
	24989
	24989
	24989
	28827
	28840
	28850
	При условии 100% финансирования комплектования фонда

	Количество пользователей библиотекой
	чел.
	1250
	1250
	1250
	1263
	1263
	1263
	1342
	1342
	1342
	При условии 100% финансирования комплектования фонда

	2. Обеспечение свободы творчества и прав граждан Балко-Грузского сельского поселения на участие в культурной жизни.

	2.1. Сохранение и развитие творческого потенциала Балко-Грузского сельского поселения

	Число формирований клубного типа.
	ед.
	14
	14
	28
	28
	22
	22
	22
	22
	22

	Число участников в них **
	чел.
	240
	240
	482
	482
	726
	726
	726
	726
	726

	2.2. Сохранение и развитие системы дополнительного образования детей

	Количество обучающихся
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3. Создание условий для участия населения Балко-Грузского сельского поселения в массовых культурно-зрелищных мероприятиях.

	Число мероприятий
	ед.
	489
	489
	489
	489
	489
	489
	489
	489
	489

	2.4. Пропаганда лучших образцов отечественного и зарубежного кинопроизводства.

	Количество киносеансов
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Число посетителей
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Целевые индикаторы  приведены в Приложении №1

В разделе III. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы :

цифру «7 724,1» заменить на цифру «10 438,2»
пятый абзац раздела читать в следующей редакции :
 Основу финансирования Программы составляют средства  бюджета  Балко-Грузского сельского поселения , что видно с нижеприведенной структуры :

	2011
	2012
	2013
	2014

	всего
	2756,2
	3019,0
	2150,8
	2512,2

	МБУК БГСП «Луначарский СДК»
	1900,5
	2166,7
	1479,5
	1830,9

	местный бюджет
	1870,7
	2042,4
	1479,5
	1830,9

	фонд софинансирования расходов

местный бюджет
	заработная плата
	3,9
	17,5
	0,0
	0,0

	фонд софинансирования расходов

областной бюджет
	заработная плата
	25,9
	106,8
	0,0
	0,0

	МБУК БГСП «Балко-Грузская сельская библиотека»
	810,7
	852,3
	671,3
	681,3

	местный бюджет
	769,6
	801,8
	671,3
	681,3

	фонд софинансирования расходов

местный бюджет
	заработная плата
	1,4
	7,1
	0,0
	0,0

	информационные технологии и доступ к Интернет ресурсам
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0

	фонд софинансирования расходов

областной бюджет
	заработная плата
	9,5
	43,4
	0,0
	0,0

	информационные технологии и доступ к Интернет ресурсам
	26,2
	0,0
	0,0
	0,0

Из них: собственные средства местного бюджета 10 181,4 тыс. руб., что составляет 97,54 процента Программы, в том числе  на выполнение муниципального  задания приходится  97,40 процента, из которых 0,18 процента средств предусмотрено на проведение фестивалей, праздников, конкурсов, культурных акций, мероприятий, способствующих сохранению, возрождению и развитию национальной культуры (социально значимые мероприятия) и 0,10 процентов уплата налога на имущество организаций и земельного налога учреждениями культуры .

При снижении (увеличении) ресурсного обеспечения в установленном порядке вносятся изменения в показатели Программы.

Приложение № 2

к проекту постановления Администрации Балко-Грузского сельского поселения от  25.12.2012 г.  № 256.1
Целевые индикаторы и показатели

муниципальной долгосрочной целевой программы «Культура Балко-Грузского сельского поселения

 (2011 – 2014 годы)»

	№

п/п
	Наименование целевых индикаторов

и показателей Программы
	Единица измерения
	Фактическое исполнение показателя

за 2009 год
	Расчетный показатель 2010 года

(с учетом экономического кризиса)
	В том числе

	I этап
	II этап

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	            Сохранение исторического и культурного наследия

	1.
	Доля объектов культурного наследия, находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем количестве объектов культурного наследия регионального значения и выявленных объектов культурного наследия
	процентов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения

к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры

	2.
	Количество экземпляров библиотечного фонда МБУК СБ «Балко-Грузская СБ»
на 1000 человек населения
	количество экземпляров
	9461
	8092
	9786
	8319
	8319
	8319

	3.
	Количество посещений муниципального музейного учреждения (не создано)
	тыс. человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, проводимых    учреждениями  культуры, и в работе любительских объединений
	процентов
	33,2
	23,1
	10,19
	25,77
	25,77
	25,77

	5.
	Удельный вес  детей в возрасте 5-18 лет, получающие услуги по дополнительному образованию
	процентов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Количество участников клубных формирований (в том числе любительских объединений и формирований самодеятельного народного творчества)
	человек
	482
	187
	287
	726
	726
	726

	7.
	Увеличение количества мероприятий по созданию условий для сохранения, возрождения и развития национальной культуры
	единиц

	8.
	Удельный вес населения. пользующиеся услугами кино

	9.

	процентов

	Эффективное и рациональное использование топливно-энергетических ресурсов

	10.
	Лимиты потребления электроэнергии
	Тыс. кВт.

час
	27,5
	27,8
	18,3
	18,3
	46,0
	46,0

	11.
	Лимиты потребления природного газа
	Тыс. м3
	42,0
	24,9
	15,6
	91,8
	89,0
	86,4

	12
	Лимиты потребления водоснабжения
	Тыс.м3
	0,4
	0,43
	0,4
	0,7
	0,679
	0,659

	Приложение № 3 к постановлению Администрации
	№256.1 от 25.12.2012

	Система программных мероприятий

	по реализации муниципальной  долгосрочной целевой программы "Культура Балко-Грузского сельского поселения  (2011-2014
	годы)

	№
	Наименование мероприятий
	срок
	Исполни
	Объемы и источники финансирования

	п/п

	испол
	тели полу
	всего
	в том числе по годам

	нения
	чатели

субсидий из

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	(год)
	бюджета

	местный
	местный
	областной
	местный
	областной
	местный
	местный

	Балко-Грузского сельского поселения

	бюджет
	бюджет
	бюджет
	бюджет
	бюджет
	бюджет
	бюджет

	1

	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Финансовое обеспечение
	2011-
	муници-

	выполнения муниципального
	2014
	пальные

	задания муниципальными

	образо-
	10 408,5

	2664,9
	61,6
	2868,8
	150,2
	2150,8
	2512,2

	бюджетными учреждениями культуры

	вания

	1.1
	В том числе:

Учреждения  клубного типа

	2011-2013

	7 223,6

	1844,9
	25,9
	1935,6
	106,8
	1479,5
	1830,9

	1.1.1.
	МБУК БГСП "Балко-Грузский СДК"

	7 223,6

	1844,9
	25,9
	1935,6
	106,8
	1479,5
	1830,9

	1.2.
	Библиотека

	2011-

	2013

	2 965,4

	775,0
	35,7
	758,4
	43,4
	671,3
	681,3

	1.2.1.
	МБУК БГСП "Балко-Грузская СБ»"

	2 965,4

	775,0
	35,7
	758,4
	43,4
	671,3
	681,3

	2..
	Проведение социально- значимых мероприятий (фестивалей, культурных акций, праздников на территории района)
	2011-2013
	муници пальные - образо вания -
	18,9

	18,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	МБУК БГСП "Балко-Грузский СДК"
	2011-2013
	Муници

	18,9

	18,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога учреждениями культуры
	2011-2013
	муници пальные - образо вания
	10,8

	10,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	МБУК БГСП "Балко-Грузский СДК"
	2011-2013
	муници пальные - образо вания
	10,8

	10,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Комплектование книжных
	2011-2013
	муници пальные - образо вания
	81,4

	41,4
	0,0
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0

	фондов библиотек муници

	пального образования за счет

	областных средств (софинан- сирования расходов областного бюджета)